
BUPATI MUARA ENIM 
PROVINS! SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM 

NOMOR :i TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2010 TENTANG TARIF AIR 

MINUM PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM LEMATANG ENIM 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MUARA ENIM, 

a. bahwa Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 2010 tentang Tarif Air 

Minum Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Lematang Enim, 

sudah tidak sesuai dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 71 Tahun 2016 ten tang Perhitungan dan Penetapan Tarif 

Air Minum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 71 Tahun 2016 tentang 

Perhitungan dan Penetapan Tarif Air Minum, sehingga perlu 

dilakukan pencabutan terhadap Peraturan Bupati dimaksud; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Muara 

Enim tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 

2010 tentang Tarif Air Minum Perusahaan Daerah Air Minuni 

Lematang Enim. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2 . Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera Selatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambanan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 



Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 ten tang Pembentukan Peraturan Perundang­

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 ten tang Badan 

Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6173); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 71 Tahun 2016 tentang 

Perhitungan dan Penetapan Tarif Air Minum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1400) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 71 Tahun 2016 tentang Perhitungan dan 

Penetapan Tarif Air Minum (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 406); 

7. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 1986 ten tang Pendirian 

Perusahaan Daerah Air Minum Lematang Enim (Lembaran 

Daerah Kabupaten Muara Enim Tahun 1987 Nomor 5 Seri D) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 23 

Tahun 1991 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 4 

Tahun 1986 tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air Minum 

Lematang Enim (Lembaran Daerah Kabupaten Muara Enim 

Tahun 1992 Nomor 3); 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2010 TENTANG TARIF AIR MINUM 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM LEMATANG ENIM. 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati 

Nomor 18 Tahun 2010 tentang Tarif Air Minum Perusahaan Daerah 

Air Minum Lematang Enim (Berita Daerah Kabupaten Muara Enim 

Tahun 2010 Nomor 6 Seri E) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Muara Enim. 

Ditetapkan di Muara Enim 
pada tanggal 16 Maret 2023 

Plt. BUPATI MUARA ENIM 
WAKIL BUPATI 

dto. 

AHMAD USMARWI KAFFAH 

Diundangkan di Muara Enim 
pada tanggal 16 Karet 2023 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MUARA ENIM 

dto. 

RISWANDAR 

BERITA DAERAH KABUPATEN MU ARA ENIM TAHUN 2023 NOMOR 3. 


	Scan2023-05-02_082716_000
	Scan2023-05-02_082716_001
	Scan2023-05-02_082716_002

